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L a " HABILITACION JURIDICA Y EVALUACION TECNICA
| | : - SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 030 de 2022

" OBJETO: "CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIALES E INSUMOS DE
 FERRETERIA PARA LA CONSTRUCCION DEL HABITAT DE LOS HIPOPOTAMOS,
DENTRO DE LA CONSOLIDACION DE LA BIOREGION SABANA AFRICANA”.

Siendo las 10:00 AM del dia trece (13) de mayo de 2022, se reunieron NESTOR OSBALDO .

CASTANO JIMENEZ Director Juridico, MAURICIO ALEJANDRO MONTOYA CADAVID

Director Administrativo y Financiero y DAVID EDUARDO TAMAYO ingeniero civil, quienes
— ~ procedieron a realizar la verificacién de los l’eqUISﬂZOS hab;lltantes yla evaluacrén de sohcnud -
S publlca de ofertas N.° 030 de 2022, SR . B

P Las_ prop_uest__a_s_ p_resent_adas fieron las siguientes:

TVALOR

No.| - RAZON SOCIAL - | HORA .. FECHA TOTALDELA |
- - SR PROPUESTA

T | FERRETERIALOS TUBOS SAS | 235 P.M {1/05/2033 $14.612.267

2 | LAGRANFERRETERIASAS [ 2 51P.M | 11/05/2022 $12 904.766 _

5 '_'::"Nota El valor de ias propuestas es Ia suma de Ias cantldades umtarlas presentadas por g ;';:f'
._.-:__'-Ios proponentes cuyo valor antenormente expuesto mcluye el I VA R R

VERIF_{CAC_ION DE REQUISITOS MINIMOS H_ABILITANTE_S

“Se procede a verificar los requisitos habilitantes de la propuesta presentada para determinar
Ia seleccidn, de conformidad con el articulo 21 de [a Resolucidén 138 de 2019 “Manual de
Contratacion”, y teniendo en cuenta lo establecido en el punto 20 de la invitacién que
concede 100 puntos de 100 a la propuesta con el menor valor, asi las cosas, se iniciara la
evaluacion con la oferta mas econdémica presentada asi: ' .

Propuesta No 2.

5 : VALOR DE LA
No. RAZON SOCIAL FOLIOS PROPUESTA UNITARIO '
LA GRAN FERRETERIA S.A.S 73 folios $12. 904 766 S
REQUISITO | CU&"&#E&“
ma original de presentacion de la propuesta. (anexo 1) CUMPLE
némica (anexo 2) (folio 03 al 08) ' _ CUMPLE-
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El comité evaluador observa que esta oferta relaciona item por item-sin
excepcién a lo solicitado en los términos de referencia y encuentra que

. la sumatoria de todos estos valores arrojan un resultado diferencial
respecto de la ofra oferta posicionédndose como la mas econdmica, no
obstante, en el ejercicio de la revision item por item se encontraron unos
precios a unos elementos por debajo de lo establecido en el estudio de
mercado por lo que sabiendo que no se puede subsanar la oferta ni
.. modificarla toda vez que este requisito otorga puntaje se solicitara al
... oferente para que dentro del término establecido en el cronograma y
_ sus modificaciones envie justlflcacxén de dichos items con el fin de evitar

E Io que se denomma prec;os amflcialmente bajos” Ios ltems son: '

. _$4G 410. VALOR PROMEDIO... $175 133

: ::__OFERTADO $1. 166 200 VALOR PROMEDiO $1.594. 080 _
' f_:.__-"‘No 59 ESCALERA BIOMETRICA 20 PASOS.. VAI OR POR
'--USTEDES OFERTADO $809200 VALOR PROMED[O $2 394.733

i OFERTADO $392 TOO VALOR PROMEDEO $a27 592

OFERTADO $201.110. VALOR PROMEDIO... $398.400

a5 ’No 121 TAPON UNION PLATINO DE 8".. VALOR OFERTADO POR
- USTEDES $535.500. VALOR PROMED!O $724 800

) Lo anterior, para darie transparencia al presente proceso y que !os
-demés oferentes no queden en desventaja.

No. 15 BASE x GALON... \/ALOR POR USTEDES OFERTADO~-

| No 104 SIKA PLASTOCREPE X 20 KG... VALOR POR USTEDES.

"No. 33 CINTA SIKA PVC V-15 * 30MTS... VALOR POR USTEDES |

_ No 111 TALADRO PERCUTOR 1/2'.. VALOR POR USTEDES_'

¢) Fotocopia legible de la cédula de ciudadania del proponente si es |

CUMPLE

%ﬂ

ando se trale de persona juridica; estos deberan aportar

persona natural, o del representante legal si se trata de persona juridica,
___{Folic 09)
d) Sies de sexo masculino menor de 50 afios debe presental copia de la CUMP.LE‘
libreta militar. (mayor de 50 aiios) (Falio 10) -
e} Inhabilidades e Incompatibilidades (anexo 3), (Folio 11) CUMPLE
f) En caso de consorcic 0 union temporal anexar copia de conformacion N A '
de ia mssma _ T
/ CUMPLE
Nico hoja de v;da de la funcién publica para persona natural 0 GUMPLE
;’_del cumpl:miento del pago de las obligaciones ]aboraies y _ -
Articulo 23 Ley 1150 2007) firmada por el contador o | - CUMPLE
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la certificaciéon de la Junta Central de Contadores, y de la tarjeta
profesional. Si es persona natural debe presentar certificacion firmada
por el proponente y por contador pablico, es obligatorio anexar fotocopia
- de cedula de ciudadania, tarjeta profesional del contador y certificado
. de vigencia de la tarjeta profesional. Si no ha tenido personal a cargo,
asi lo debe expresar en la certificacién. (Folios del 24 al 30).
j) Autorizacion para contratar si la representacion legal tiene limite de NA
contratacién de.acuerdo al valor del proceso contractual. o
k) Maximo {res certificados o copias de contratos ejecutados y si fueron S
por entidades publicas debidamente liquidados como soportes donde CUMPLE
se demuestre la experiencia especifica del proponente sobre el objeto L
a contratar. (Folios del 31 al 36).
[) . Soportes de formacion académica o acta de grado de titulos obtenidos | - . :
-0 tarjeta profesmnal cuando sea Iegalmente exigible, certificados de CUNA
- curso, semjnarios, diplomados relacionados con el objeto del contrato |~ = 77
si para el perfeccionamiento.del mismo se requiere tal requlsuo : e R
‘m) Pollza de Ia senedad dela oferta (Fol;o 64 al 73) e eUMPLE A

4

n) Compromlso antlcorrupcuﬁn (Fo[lo 63) s '_ L :r (R _' = .: .: CUMPLE
) Formular[o de [nscrlpr;lén de proveedores (anexo 06) (F-"ollo 39) o CUMPLE
.p) Certlf[cactén bancana (Fol:o 38) g e o | o -CUMPLE

EVALUAC!ON FINANCIERA

e ey a1y T
REQUISITO .  CUMPLE

El proponente debe anexar los estados fmanueros completos a | . IR
diciembre 31 de 2021, los cuales deberan contener: a) Situacion CUMPLE - -

financiera. b) Resuitado integral. ¢) Cambios en el patrimonio. d) Fiujo
efectivo; v, e) Las Revelaciones. (Folios del 41 al 62)
Indicadores financieros: razén corriente, prueba &cida, indice de

endeudamiento debidamente calificado por contador o revisor fiscal si lo CUMPLE

tiene (Folio 40) _
Razén Corriente = igual o mayor a 1.0 CUMPLE
Prueba Acida = |gual 0 mayor a 1.0 | CUMPLE
Indice c.iieﬁdeudamiento = igual o inferior a 50% CUMPLE -

ICO TRIBUTARIO - RUT (Folio 37) (Cadigo Ciiu 4752- : ' L
CUMPLE : -

-
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' CUMPLE/ NO
REQUISITO | CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL: Acreditar por lo menos dos (02) afios de-
constitucion como persona juridica, cuyo objeto social incluya el |
desarrollo de actividades similares a las del cbjeto del contrato, segun | -
especificaciones técnicas. En caso de consorcio o unién temporal la Lo
sumatoria de experiencia de los miembros debe ser la solicitada en la
experiencia general. Para el caso de personas Naturales la experiencia
" | no seré inferior-a dos (02) afios y también se podra demostrar con &l

é' registro mercantil o de establecimiento de comercio que tenga una| = CUMPLE ' N
expedicidn de la camara de comercio no mayor a 30 dias al cierre del | =~ : o
é presente proceso, donde conste que tiene dos afios o mas de| Lo
= experiencia general en las actividades relacionadas con ‘el objeto | o T

contratar, si es una persona natural que ejerza una profesion libre Ia
experiencia general se contard desde la fecha de expedicion de suy
| tarjeta profesional o ‘matricula profesional. (Folio 12 ‘al 1 7) El comitd |~ -
-1 _verifica que tiene mas de 10 afios de experiencia = =@ 0 n e
EXPERIENCIA ESPECIFICA: Con el fin de garantizar fa calidad de bien
- .| o servicio a contratar y evitar incumplimieritos en la ejecucién del futuro
% .| contrato, se requiere acreditar experiencia relacionada con el objeto a.
- | -contratar o similares 'adicho objeto, " de 1a ‘presente invitacién, “tal | v o b
| acreditacién sera avalada con Ja presentacion .de certificaciones ‘de U CUMPLE
-.+| contratos suscritos y terminados con entidades pablicas o privadas, Cuya [T T
1 suma sea igual o superior al 100% del presupuesto asignado al presente |-+
| proceso, paralo cual el oferente debera. presentar minimo (1) maximo’} -
~.:| tres (3) certificaciones con concepto favorable de Ia ejecucién de los | .
| contratos. {Folio 31 al 36) SR :

pE

i;ggi?*:??“‘

 EVALUACION ECONOMICA (100 de 100 puntos)

Este criterio se évaluara en razén al valor de la propuesta econémica para el pago de la
obra, suministro, compra o servicio prestado y para ello se calificar con el mayor puntaje.
la proptiesta con el menor valor, por lo tanto, a la propuesta con menor valor se le asignaran
100 puntos y a las sigulentes se les restard dos (02) puntos en su crden de oferta

econdmica.

PRECIO DF | A PROPUESTA: $ 12.904.766 IVA incluido.

Teniendo en cuenta que se solicitara justificacion de unos precios a unos items de la oferta

. presentada por la GRAN FERRETERIA S.A.S., el comité no otorgara puntaje hasta no.
realizaplgverificacion de dicha justificacién una vez sea anexada dentro de los términos del
0¢ us madificaciones. Si el oferente no presenta la justificacion el comité se

2 reunion en la verificacion de los requisitos minimos habilitantes de las
igs se procede a verificar los requisitos y la ponderacion de [a oferta Nro,1 -
:.‘ RETERIA LOS TUBOS S.A.S con el fin de verificarssu cumplimiento -

Bioparque UKUMARI, Pereira COLOMBIA
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Fropuesta No 1. °

A -+ . | VALORDELA

No. RAZON SOCIAL FOLIOS PROPUESTA UNITARIO

1 FERRETERIA LOS TUBOS S.A.S 88 $14.612.267
. CUMPLE/NO
REQUISITO CUMPLE
a) Carta con firma original de presentacion de la propuesta. (anexo 1) GUMPLE

{folios 01 y 02)
b) Propuesta Econdmica (anexo 2) (folio 83 al 86)
- El comité una vez procede a revisar item por ftem encuentra que el
 primer item sefialado en los términos de referencia que se refiere a:
- adaptador hembra  presion 2" no fue ofertado . por lo. tanto, de . S
. conformidad con los términos de referencia numeral 16.3 causales de | NO CUMPLE . -
‘techazo inciso 8 “...cuando se presente inconsistencia o modificaciones |
oo en-el contenido de la propuesta econdmica (anexo ‘2) en das| oo
. ‘=] desciipciones de los ftem unidad de medida y cantidades...”. .l o

~‘Asf las cosas, al no cumplir este oferente con lo exigido en la propuesta econémica para .
otorgarle puntaje la cual no es subsanable, por lo tanto, esta propuesta se rechazateniendo. -
. en cuenta el numeral 16.3 causales de rechazo de las prOpuestas inciso 8.que a laletra .~ -
Todice . “-cuando se presente inconsistencia o modtﬂcamones en el contenido de la prOpuesta S
7 econémica - {anexo 2). en las descnpcnones de los. ftems unldad de’” med[da Yo
anntldades ."Por lo tanto, no se cont[nuara ponderando esta oferta. S

) Teniendo en cuenta gue, en ia presente evaluacién el oferente Nro. 02 siendo el mas -«
econdmico deberd justificar los precios de algunos ltems y que al oferente Nro. 01 sele
- rechaza fa oferta por no cumpiir con los minimos establecidos especificamente con el anexo
2 por no ser presentado tal como se solicité en la invitacion, por lo que, este comité realizara
recomendacion al representante legal una vez verifique la justificacion solicitada al oferente
Nro.02 ya sea para adjudicacion o declaratoria de desierto.

Se frma en Pe_reira suendo las 11:30 a.m. a los trece (13} dias del mes de mayo de 2022,

s
=JANDRO MONTOYA C
{p rector Administrativo y Financiero

Bioparque UKUMARL Pereira COLOMBIA
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